1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2026 № 507
городской округ Домодедово
О признании многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, на основании заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 10.02.2026,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Московская область, городской округ Домодедово, д. Чурилково, дом № 7В, аварийным и подлежащим сносу.

2. Заместителю главы городского округа Кукину М.С. обеспечить снос многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, до 10.12.2033 года.

3.  Заместителю главы городского округа Енбековой Л.В. обеспечить включение многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в государственную программу Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Московской области».

4. Комитету по управлению имуществом (Потапова Ю.Ю.):

1) уведомить граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и выселении указанных граждан из занимаемых ими жилых помещений с предоставлением других благоустроенных жилых помещений по договорам социального найма в соответствии со статьями 85, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2) предоставить гражданам, указанным в подпункте 1 настоящего пункта, другие благоустроенные жилые помещения по договорам социального найма в срок до 10.12.2026 года в порядке, предусмотренном статьей 89 Жилищного кодекса Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы городского округа Енбекову Л.В. и Назарова А.В.
Глава городского округа

               Е. М. Хрусталева